
Uchwała Nr V/43/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie: pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie gminy Gostyń 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz  art. 173a 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze 

zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się zasady pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie 

gminy Gostyń. 

2. Uchwała określa: 

1) rodzaje pomocy materialnej; 

2) sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną; 

3) sposób wyłaniania studentów, którym przysługuje pomoc materialna; 

4) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się student. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o studentach, rozumie się przez to studentów odbywających 

studia pierwszego lub drugiego stopnia albo jednolite studia magisterskie w rozumieniu 

Prawa o szkolnictwie wyższym, bez względu na tryb studiów, nie mających więcej niż 25 lat. 

§ 3. Przewidziana w uchwale pomoc materialna przysługuje studentom zamieszkałym na 

terenie gminy Gostyń. 

§ 4. Student może ubiegać się o pomoc materialną ze środków przeznaczonych na ten cel                             

w budżecie gminy Gostyń w formie: 

1) stypendium socjalnego; 

2) stypendium za wyniki w nauce. 

§ 5.1. Stypendium socjalne przysługuje studentowi, w którego rodzinie dochód na osobę nie 

przekracza 150 %  kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004  r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2009 r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami)                     

i spełnia następujące warunki: 

1) zaliczył kolejny rok studiów lub studiuje na pierwszym roku studiów drugiego stopnia, 

rozpoczętych w tym samym roku kalendarzowym, w którym ukończył studia 

pierwszego stopnia; 

2) nie powtarzał z przyczyn innych niż zdrowotne roku studiów. 



2. Przy ustalaniu dochodu, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia się dochody osiągane przez 

wszystkie osoby w rodzinie w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku. 

3. Stypendium jest przyznawane w wysokości do 400,- zł miesięcznie i wypłacane będzie 

przez cały rok akademicki po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy na ten 

cel. 

4. Przyznanie stypendium uzależnione jest od ilości wniosków, wysokości środków 

finansowych w budżecie oraz wysokości dochodu na jedną osobę w rodzinie. 

5. Stypendium wypłacane będzie po upływie danego miesiąca, w terminie do 10 dnia 

następnego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez studenta. 

§ 6.1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać student, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 

1) zaliczył kolejny rok studiów lub studiuje na pierwszym roku studiów drugiego stopnia, 

rozpoczętych w tym samym roku kalendarzowym, w którym ukończył  studia 

pierwszego stopnia; 

2) nie powtarzał z przyczyn innych niż zdrowotne roku studiów; 

3) uzyskał średnią ocen nie niższą niż: 

a) 4,50, jeżeli najwyższą oceną w skali ocen jest 5,00, 

b) 4,70, jeżeli najwyższą oceną w skali ocen jest 5,50, 

c) 5,00, jeżeli najwyższą oceną w skali ocen jest 6,00. 

2. Średnią ocen wylicza się jako średnią arytmetyczną na podstawie ocen ze wszystkich 

egzaminów i zaliczeń uzyskanych w roku akademickim poprzedzającym złożenie wniosku, z 

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

3. Studentowi pierwszego roku studiów drugiego stopnia średnią ocen wylicza się na 

podstawie ocen uzyskanych w ostatnim roku akademickim  studiów pierwszego stopnia. 

4. Stypendium jest przyznawane w wysokości do 600,- zł miesięcznie i wypłacane będzie 

przez cały rok akademicki po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy na ten 

cel. 

5. Przyznanie stypendium uzależnione jest od ilości wniosków, wysokości środków 

finansowych w budżecie oraz wysokości średniej ocen. 

6. Średnia ocen wyliczana będzie na podstawie procentowego wskaźnika, ustalonego jako 

udział uzyskanej średniej do maksymalnej skali ocen, z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku. W przypadku równej wartości wskaźnika o przyznaniu stypendium decydują 

osiągnięcia naukowe potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 



7. Stypendium będzie wypłacane po upływie danego miesiąca, w terminie do 10 dnia 

następnego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez studenta. 

§ 7.1. Pomocy materialnej przewidzianej w  § 5 i 6 udziela się na wniosek studenta złożony    

w Urzędzie Miejskim w okresie od 1 sierpnia do 30 września danego roku kalendarzowego. 

2. Wnioski przekazane w innym terminie nie podlegają rozpoznaniu. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy materialnej. 

4. Wzory wniosków o stypendium określają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 8.1. Komisja Stypendialna składa się z 7 osób. 

2. W skład komisji wchodzą przedstawiciele Rady Miejskiej (3 osoby), Burmistrza Gostynia 

(2 osoby) i placówek oświatowych (2 osoby). 

3. Pracami Komisji kieruje przewodniczący lub zastępca przewodniczącego. 

4. Komisję powołuje na okres kadencji Rady Miejskiej Burmistrz Gostynia w drodze 

zarządzenia. 

5. Do zadań Komisji należy przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy 

materialnej studentowi. 

§ 9. 1. Środki finansowe na stypendia corocznie zostaną określone w budżecie gminy. 

2. Wysokość stypendium ustala i przyznaje Burmistrz Gostynia w oparciu o zaopiniowane 

przez Komisję Stypendialną wnioski złożone przez studentów. 

3. W roku akademickim student może otrzymać tylko jedno stypendium określone niniejszą 

uchwałą. 

4. Od decyzji Burmistrza Gostynia studentowi przysługuje prawo złożenia do Burmistrza 

Gostynia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania 

decyzji. 

5. Burmistrzowi przysługuje prawo cofnięcia przyznanego stypendium w przypadku: 

1) skreślenia z listy studentów; 

2) urlopu dziekańskiego udzielonego z przyczyn innych niż długotrwała lub ciężka choroba. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XLV/549/05 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 listopada 

2005 r. w sprawie ufundowania Nagród Stypendialnych Rady Miejskiej dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz studentów – stałych mieszkańców gminy Gostyń. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr V/43/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia z dnia 18 marca 2011 roku 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium socjalnego 

 

1. Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa i adres uczelni: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 4. Nazwa kierunku studiów: 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Forma studiów: stacjonarne, niestacjonarne /właściwe zakreślić/ 

6. Zaliczony rok studiów: 

………………………………………………………………………………………………… 

 
/ należy dołączyć zaświadczenie lub inny dokument potwierdzający zaliczenie roku studiów./   

 

7. Poziom studiów: pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolite magisterskie /właściwe 

zakreślić/ 

8. Data rozpoczęcia studiów /miesiąc i rok /:  

……………………………………………………………………………………… 

9. Planowany termin ukończenia studiów /miesiąc i rok / : 

…………………………………………………………………. 

10. Uzyskany dochód netto na jednego członka w rodzinie w miesiącu poprzedzającym 

złożenie wniosku: ……………. zł , słownie:  ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

 



Do wniosku należy dołączyć, jeśli dotyczy studenta i/lub jego rodziny: 

- aktualną decyzję organu rentowego przyznającego rentę lub emeryturę lub odcinek renty, 

- zaświadczenie pracodawcy o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia zawierające 

informację o wysokości potrąconej zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na 

ubezpieczenie zdrowotne, na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, 

- zaświadczenie o wysokości wynagrodzenia uzyskiwanego na podstawie umowy agencyjnej, umowy 

zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub 

spółdzielni kółek rolniczych (usług rolniczych), zwierające informacje o potrąconej zaliczce na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe w części finansowanej przez ubezpieczonego oraz składek na 

ubezpieczenie chorobowe, 

- zaświadczenie urzędu gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych, 

- decyzję starosty o uznaniu lub odmowie uznania za osobę bezrobotną, utracie statusu osoby 

bezrobotnej, o przyznaniu wznowienia wypłaty oraz utracie pozbawienia prawa do zasiłku dla 

bezrobotnych, 

- decyzję Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przyznaniu świadczenia przedemerytalnego lub 

zasiłku przedemerytalnego, 

- oświadczenie o wysokości dochodu osiąganego z prowadzonej działalności gospodarczej,  

o której mowa w art. 8 ust. 11 i 12 ustawy o pomocy społecznej, 

- zaświadczenie lub decyzje organów przyznających świadczenia pieniężne, np. zasiłki rodzinne, 

świadczenia opiekuńcze, dodatki mieszkaniowe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe na zakup posiłku 

lub żywności, przyznane na okres dłuższy niż 1 miesiąc itp., 

- inne dokumenty niezbędne do ustalenia sytuacji dochodowej osoby lub rodziny. 

 

11. Oświadczenie studenta 

       Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody na ogłoszenie mojego imienia i nazwiska                        

w przypadku otrzymania stypendium oraz na przetwarzanie podanych wyżej danych 

osobowych wyłącznie dla potrzeb realizacji pomocy materialnej (niepotrzebne skreślić). 

 

12. Adres studenta do korespondencji: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

                                                                                                           

…………….……..... 

                                                                                                         / data i podpis studenta/ 

                      

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr V/43/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia z dnia 18 marca 2011 roku 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce 

 

1. Imię i nazwisko studenta 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa i adres uczelni: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Nazwa kierunku studiów: 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Forma studiów: stacjonarne, niestacjonarne 

6. Zaliczony rok studiów: 

…………………………………………………………………………………………………. 

7. Poziom studiów: pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolite magisterskie /właściwe 

zakreślić/ 

8. Data rozpoczęcia studiów /miesiąc i rok na danym poziomie studiów/:  

………………………………………......................................................................................... 

9. Planowany termin ukończenia studiów /miesiąc i rok zgodnie z regulaminem studiów/ 

………………..………………………………………………………………………………… 

10. Średnia ocen uzyskanych przez studenta w roku akademickim poprzedzającym złożenie 

wniosku : …………… 

Do wniosku  należy dołączyć: 

1. Kserokopię indeksu lub karty osiągnięć studenta. 

2. Zaświadczenie lub inny dokument potwierdzający obowiązującą skalę ocen.   



11. Osiągnięcia naukowe i aktywność naukowa studenta w okresie roku akademickiego 

poprzedzającego złożenie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….................... 

Do wniosku  należy dołączyć: zaświadczenia, dyplomy, certyfikaty itp. 

 

12. Oświadczenie studenta 

       Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody na ogłoszenie mojego imienia i nazwiska                        

w przypadku otrzymania stypendium oraz na przetwarzanie podanych wyżej danych 

osobowych wyłącznie dla potrzeb realizacji pomocy materialnej (niepotrzebne skreślić). 

13. Adres studenta do korespondencji:    

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

                                                                                                ………………………………….. 

                                                                                                         / data i podpis studenta/ 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/43/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z  dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie: pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie gminy Gostyń 

 

Nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym wskazała jednostki samorządu 

terytorialnego jako   podmioty, które mogą udzielać pomocy materialnej studentom oraz 

określiła zasady jej przyznawania. Obecnie w gminie funkcjonuje system stypendialny 

polegający na fundowaniu Nagród Stypendialnych Rady Miejskiej w Gostyniu dla uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów - stałych mieszkańców gminy Gostyń. W związku 

z tym zachodzi potrzeba dostosowania obecnych uregulowań  do obowiązującego prawa. 

Proponuje się dwa rodzaje stypendium: stypendium socjalne skierowane do studentów                     

o niskim statusie materialnym oraz stypendium za wyniki w nauce . Stypendium socjalne ma 

wspierać studentów, którzy pomimo niskich dochodów na jednego członka w rodzinie 

kontynuują swoją edukację, jako najlepszy sposób wyrównywania szans  edukacyjnych                

i życiowych,  natomiast stypendium  za wyniki w nauce ma  promować osiągnięcia naukowe 

studentów. Dlatego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu pozwoli kontynuować            

i realizować pomoc materialną  studentom zamieszkałym na terenie naszej gminy. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

  

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

  

 


